
1

* I'

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Л б » О£- 2022 года №

г. Тверь

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 
29.10.2013 № 1314 «Об установлении цен на платные услуги»

В соответствии с решением Тверской городской Думы от 29.05.2012 
№ 183 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги, 
работы муниципальных предприятий и учреждений», постановлением 
Администрации города Твери от 25.11.2010 № 2516 «Об утверждении 
порядка определения платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) 
муниципальными учреждениями города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 29.10.2013 
№ 1314 «Об установлении цен на платные услуги» (далее - Постановление) 
изменение, изложив подпункт 1.1 пункта 1 Постановления в новой редакции: 

«1.1. в МБОУ СОШ № 17:
- программа «Человек в обществе. Сложные вопросы современного 

обществознания. Решение практических задач» 10-11 класс в размере 150 
(сто пятьдесят) рублей 01 копейка за 60 минут оказания услуги на одного 
потребителя;

- программа «Человек в обществе. Практическое право» 9 класс в 
размере 150 (сто пятьдесят) рублей 01 копейка за 60 минут оказания услуги 
на одного потребителя;

- программа «Русская словесность. Секреты стилистики. Культура речи 
для учащихся 10-11 классов» в размере 133 (сто тридцать три) рубля 44 
копейки за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;



2

- программа дополнительного образования «От слова к словесности» 5-9 
классы в размере 125 (сто двадцать пять) рублей за 60 минут оказания услуги 
на одного потребителя;

дополнительная общеразвивающая программа «Студия 
интеллектуального развития дошкольников «УникУМ» в размере 200 
(двести) рублей за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

- программа дополнительного образования для 1 класса «Студия 
интеллектуального развития младших школьников «УникУМ. Смартик» в 
размере 125 (сто двадцать пять) рублей за 45 минут оказания услуги на 
одного потребителя;

- программа дополнительного образования для 1-х классов «Студия 
интеллектуального развития младших школьников «УникУМ. Ментальная 
арифметика» в размере 450 (четыреста пятьдесят) рублей за 45 минут 
оказания услуги на одного потребителя;

- программа дополнительного образования для 1-4 классов «Студия 
интеллектуального развития младших школьников «УникУМ. Изостудия 
«Синяя птица» в размере 175 (сто семьдесят) рублей за 45 минут оказания 
услуги на одного потребителя;

- программа дополнительного образования для 1-4 классов «Студия 
интеллектуального развития младших школьников «УникУМ. Точка роста» в 
размере 125 (сто двадцать пять) рублей за 45 минут оказания услуги на 
одного потребителя;

- программа дополнительного образования для 3-4 классов «Студия 
интеллектуального развития младших школьников «УникУМ. Интеллектика» 
в размере 175 (сто семьдесят пять) рублей за 45 минут оказания услуги на 
одного потребителя;

программа дополнительного образования для 5-7 классов 
«Математический олимп» в размере 150 (сто пятьдесят) рублей за 45 минут 
оказания услуги на одного потребителя;

программа дополнительного образования для 5-8 классов 
«Робототехника: конструирование и программирование» в размере 400 
(четыреста) рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;

- программа дополнительного образования для 9-х классов «Общая и 
неорганическая химия» в размере 150 (сто пятьдесят) рублей за 45 минут 
оказания услуги на одного потребителя;

программа дополнительного образования для 9-х классов 
«Молекулярные основы жизнедеятельности клетки» в размере 150 (сто 
пятьдесят) рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;

программа дополнительного образования для 8-11 классов 
«Математический олимп» в размере 150 (сто пятьдесят) рублей за 45 минут 
оказания услуги на одного потребителя;

программа дополнительного образования для 11-х классов 
«Стилистика русского языка» в размере 150 (сто пятьдесят) рублей за 45 
минут оказания услуги на одного потребителя.».



л
3

2. Управлению образования Администрации города Твери осуществить 
контроль за размещением настоящего постановления на официальном сайте 
образовательной организации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, 
курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок 
до 30.09.2022.

Глава города Твери А. В. Огоньков




